
                        Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta za 2009 rok

Informacja
o wykorzystaniu dotacji przekazanych z budżetu miasta Zamość na cele publiczne 

Dotacje na cele publiczne w trybie Ustawy o pożytku publicznym i wolontariacie  (Tab. Nr 7)

Dz. 630; rozdz. 63003  (część gminna)

Dotacja na zadania w zakresie upowszechniania turystyki zaplanowana w wys.  15 000 zł.  została 
wydatkowana w kwocie  14 500 zł. tj.  96,7% planu, zgodnie z podpisanymi  umowami.  W ramach tej 
kwoty  w  wyniku  rozstrzygniętego  konkursu  ofert,  środki  finansowe  przekazano  dla  organizacji 
pozarządowych na organizację imprez turystyki kwalifikowanej:

1. Komenda  Hufca  Związku  Harcerstwa  Polskiego  im.  Dzieci  Zamojszczyzny  w  Zamościu  na 
organizację  3  imprez  turystyki  kwalifikowanej  otrzymała  dotacje  w  wysokości  4.000  złotych. 
Środki  te  wykorzystała  na  dofinansowanie  kosztów  transportu  i  wyżywienia  uczestników 
biorących udział w imprezach. W 3 imprezach uczestniczyło 450 osób.

2. Polskie Towarzystwa Turystyczno – Krajoznawczego - Oddział w Zamościu na zorganizowanie 7 
imprez turystki kwalifikowanej ujętych w rocznym kalendarzu przedsięwzięć otrzymało dotacje w 
kwocie  10  500  złotych.  Otrzymana  dotacja  wydatkowana  została  na  dofinansowanie  kosztów 
transportu uczestników imprez turystycznych, zorganizowanych w atrakcyjnych miejscowościach 
Roztocza, wykonanie znaczków rajdowych. W 7  imprezach uczestniczyło 2 511 osób .

Z  analizy  dokumentacji  sprawozdawczej  wynika,  że  zadania  zrealizowane  zostały  zgodnie  z 
przedstawionymi preliminarzami. 

Dz. 801, rozdz. 80113       (część gminna)

Dotację na dowożenie dzieci niepełnosprawnych z terenu miasta Zamościa, uczęszczających 
do szkół i ośrodków rehabilitacyjno - terapeutycznych oraz ośrodków szkolno-wychowawczych, celem 
spełnienia obowiązku szkolnego, zaplanowaną w kwocie 41 642 zł. wydatkowano w  100% planu.

Dotacja została przekazana do Stowarzyszenia Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym „Krok za 
krokiem” na podstawie Umowy Nr 35/2009 z dnia 16 stycznia 2009 roku. Dotacja została wykorzystana 
zgodnie z przeznaczeniem. Realizacja zadania miała miejsce w okresie od stycznia do grudnia 2009 roku 
–  przez  183  dni.  W tym  czasie  dowożonych  było  średnio  22  dzieci  niepełnosprawnych,  w tym  19 
realizujących obowiązek szkolny oraz 3 realizujących obowiązek nauki.

Dz. 851, rozdział 85153   (część gminna)   

Na  podstawie  Miejskiego  Programu  Przeciwdziałania  Narkomanii  zaplanowano  dotację  w 
wysokości  7 200 zł.  Dotację otrzymało  Zamojskie Stowarzyszenie Ochrony Zdrowia Psychicznego  na 
projekt pod nazwą Prowadzenie punktu informacyjno – konsultacyjnego świadczącego usługi na rzecz  
rozwiązywania problemów narkomanii. 

Punkt  informacyjny  ma  swoją  siedzibę  w  Wyższej  Szkole  Zarządzania  i  Administracji  w 
Zamościu. W ramach przekazanej dotacji zrealizowano 20 dyżurów, w czasie których specjaliści terapii 
uzależnień udzielali  konsultacji  i  poradnictwa w zakresie przeciwdziałania narkomanii.  Z w/w formy 
poradnictwa skorzystało 66 osób Dotacja została w całości wykorzystana zgodnie z przeznaczeniem.

Dz. 851, rozdz. 85154   (część gminna)

Na podstawie Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 
2009 r. zaplanowano dotację w kwocie  524 000 zł,  którą organizacje wykorzystały w 100% planu. I 
wykorzystały zgodnie z przeznaczeniem na realizację następujących zadań:
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I.   Wsparcie  merytorycznej działalności Klubów Abstynenta

Klub Abstynenta „Wiarus” otrzymał dotację w wysokości 21 430 zł. Dotacja została wykorzystana 
na : wynagrodzenie tzw. gospodarza Klubu, utrzymanie lokalu, organizację wyjazdu do Centrum 
Trzeźwościowego w Licheniu w ramach Ogólnopolskich Spotkań Trzeźwościowych, organizację 
obozu  terapeutycznego  oraz  zakup  sprzętu  do  nordick  walking.  Na  koniec  przyjętego  okresu 
sprawozdawczego Klub zrzeszał 39 członków. Na bazie klubu spotykały się 2 grupy AA, grupa Al. 
–  Anon  oraz  działał  punkt  konsultacyjno  –  informacyjny.  Klub  był  organizatorem:  2  spotkań 
informacyjno  – edukacyjnych  dla  młodzieży,  12 imprez  okolicznościowych  nie  tylko  na rzecz 
społeczności  klubowej,  2  rocznic  trzeźwościowych,  zamojskiego  etapu  Raciborskiego  Rajdu 
Środowisk  Trzeźwościowych  dookoła  Polski,  rajdu  pieszego  po  Roztoczu  oraz  spotkań  ze 
specjalistą psychoterapii uzależnień. Obóz terapeutyczny odbył się w terminie 17-19 lipca 2009 w 
Zwierzyńcu  dla  30  osób,  członków  klubu  i  ich  rodzin,  praca  odbywała  się  w  3  grupach 
terapeutycznych.

1. Klub Abstynenta „QUO VADIS”  otrzymał dotację w kwocie 14 570 zł na realizację programu 
pt.” Od Fata Morgana do Oazy – wsparcie osób uzależnionych i ich rodzin w procesie zdrowienia, 
rehabilitacji  społecznej”.  Dotacja  została  wykorzystana  na  pokrycie  umowy  użyczenia  lokalu, 
wynagrodzenia  realizatorów zadań programowych,  zakup materiałów potrzebnych  do  realizacji 
poszczególnych  działań  oraz  organizację  obozu  terapeutycznego.  Na  koniec  przyjętego  okresu 
sprawozdawczego Klub zrzeszał 28 członków. W ramach zadania Stowarzyszenie zrealizowało: 
warsztaty artystyczne „Terapia sztuką”, zajęcia z psychologiem i instruktorem terapii uzależnień 
oraz akcję artystyczne „Grafficiarze na Start”. Obóz terapeutyczny odbył się w Janowie Lubelskim 
w którym uczestniczyło 27 osób. Na bazie klubu spotykała się grupa AA ORDYNAT. 

II.  Realizacja  programów  socjoterapeutycznych  i  psychoedukacyjnych  dla  dzieci  i  młodzieży,  w  
szczególności z rodzin z problemem alkoholowym wraz z dożywianiem uczestników w świetlicach  
socjoterapeutycznych i innych placówkach opiekuńczo – wychowawczych

1.Katolickie  Stowarzyszenie  „Służba  Człowiekowi” w  Zamościu  otrzymało  dotację  na 
prowadzenie Świetlicy Socjoterapeutycznej dla Dzieci i Młodzieży w wysokości 59 000 zł. Dotacja 
została  wykorzystana  na  wynagrodzenie  realizatorów  zajęć,  dożywianie  uczestników,  zakup 
materiałów  i  pomocy  do  realizacji  programu,  koszty  związane  z  utrzymaniem  pomieszczeń 
zajmowanych  przez  placówkę.  Dofinansowanie  z  budżetu  miasta  obejmowało  12 miesięcy 
działalności  placówki,  która  pracowała  przez  5  dni  w tygodniu  po  4  godziny dziennie.  Obok 
organizacji  czasu wolnego placówka prowadziła zajęcia  mające na celu wzmocnienie  poczucia 
własnej wartości, zwiększenie umiejętności wyrażania własnych uczuć i emocji, konstruktywnego 
rozwiązywania konfliktów, asertywnych zachowań, wspieranie rozwoju potencjalnych możliwości 
osobistych.  Udział  w programie obejmował 3 etapy:  integracja grupy,  właściwa praca z grupą, 
podsumowanie nabytych umiejętności. Wychowankom zapewniano jeden posiłek dostosowany do 
pory dnia  i  czasu przebywania  w placówce.  W okresie  sprawozdawczym do świetlicy ogółem 
uczęszczało 45 dzieci. Zajęcia odbywały się w 4 grupach wiekowych. Finansowano zatrudnienie na 
podstawie umów cywilnoprawnych 4 realizatorów.

2. Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział  Okręgowy w Zamościu  na wsparcie projektów: pod 
nazwą :

o Profilaktyka  i  rozwiązywanie  problemów  alkoholowych  dzieci  i  młodzieży  z  rodzin  
dysfunkcyjnych będących wychowankami ognisk wychowawczych.

o Modelowanie  zachowań  dzieci  poprzez  promowanie  zachowań  prozdrowotnych  i  uczenie  
alternatywnych form spędzania czasu wolnego. 

o Poradnictwo dla rodzin wymagających wsparcia   w wychowaniu dzieci .  
o Prowadzenie w Ogniskach punktów poradnictwa rodzinnego .
o Wzbogacenie dożywiania prowadzonego  w Ogniskach 

otrzymało  dotację  w  wysokości  68 000  zł.  Dofinansowanie  obejmowało  5  placówek  TPD 
(Środowiskowe  Ognisko  Wychowawcze).  Dotacja  została  wykorzystana  na  wynagrodzenie 
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realizatorów zajęć, dożywianie uczestników, zakup materiałów i pomocy do realizacji programu, 
utrzymanie lokalu (ul. Staszica 37), organizację wycieczek i biwaków . Program był realizowany 
przez prawie 9 miesięcy,  uczestniczyło  w nim ogółem 150 dzieci.  W okresie objętym umową 
odbyło się 88 indywidualnych spotkań z rodzicami,  udzielono 75 porad w ramach poradnictwa 
rodzinnego (środowiskowego), zorganizowano 8 wycieczek/biwaków.

3. Stowarzyszenie  „Otwarte  Serca” w  Zamościu  otrzymało  dotację  w  wysokości  43 000  zł  na 
wsparcie  programu  realizowanego  w  3  placówkach  wsparcia  dziennego  „Nasz  Drugi  Dom” 
(Zamoyskiego 48), „Przytulny Kąt” (Lwowska 15), Słoneczny Promyk (Obronna 15) pod nazwą: 
„Dziękuję Nie” – działania profilaktyczne dla dzieci i młodzieży z grup ryzyka wraz z dożywianiem 
w placówkach wsparcia dziennego Stowarzyszenia „Otwarte Serca” w Zamościu. Dotacja została 
wykorzystana  na:  wynagrodzenia  realizatorów  zajęć,  dożywianie  wychowanków,  zakup 
materiałów i pomocy do realizacji programu, wyjścia do kina i na basen. Program był realizowany 
przez 8 miesięcy ubiegłego roku. Placówki zapewniały opiekę nad dzieckiem, organizację czasu 
wolnego, rozwój zainteresowań, m.in. zajęcia komputerowe, pomoc w wyrównywaniu deficytów 
szkolnych,  udział  w  zajęciach  profilaktycznych  i  kursie  pierwszej  pomocy.   W  programie 
uczestniczyło 70 dzieci i młodzieży. 

III. Realizacja środowiskowych i pozalekcyjnych zajęć sportowych i sportowo – rekreacyjnych przez  
uczniowskie  kluby  sportowe,  z  wykorzystaniem  bazy  powstałej  w  wyniku  realizacji  projektu  
„ Miasto przyjazne dzieciom i młodzieży”

W  okresie  sprawozdawczym  wydatkowano  60  000  zł.  Zakres  podmiotowy  i  przedmiotowy 
przyznanych dotacji 

1. Uczniowski Klub Sportowy „ ISKRA” otrzymał  dotację w wysokości 6 000 zł.  Dotacja została 
wykorzystana na dofinansowanie organizacji  pozalekcyjnych zajęć sportowo – rekreacyjnych w 
następującym zakresie: LA, zespołowe gry sportowe, pływanie, układy gimnastyczno – taneczne, 
badminton, tenis stołowy. W pierwszym półroczu uczestniczyło w nich 131 osób, a w drugim 163. 
Klub  był  organizatorem  dwu  szkolnych  imprez  sportowych.  Zadanie  realizowano  przez  7,5 
miesiąca.

2. Uczniowski  Klub  Sportowy  „SKORPION”  otrzymał  dotację  w  wysokości  8 500  zł  na 
dofinansowanie  programu  pozalekcyjnych  zajęć  sportowych  wraz  z  organizacją  i  udziałem w 
imprezach  sportowych.  W  następujących  dyscyplinach:  piłka  nożna,  piłka  siatkowa,  piłka 
koszykowa, tenis stołowy  oraz zajęcia rekreacyjno – sportowe na pływalni ćwiczyło 105 osób. 
Program był realizowany przez 8 miesięcy. 

3.  Uczniowski  Klub  Sportowy  “TIME”  zorganizował  dla  100  osób  zajęcia  w  zakresie  karate 
tradycyjnego. Program był realizowany przez 8 miesięcy. Elementem programu były 4 imprezy dla 
dzieci  i  młodzieży  oraz  organizacja  egzaminów  karate.  Stowarzyszenie  otrzymało  dotację  w 
wysokości 5 000 zł . 

4. Uczniowski Klub Sportowy „KIKO” na program obejmujący realizację pozalekcyjnych zajęć w 
pięciu dyscyplinach:  koszykówka,  piłka  nożna,  tenis  stołowy,  badminton,  narciarstwo biegowe 
oraz  organizację i  udział  w imprezach sportowych  otrzymał  dotację  w wysokości  8 000 zł.  W 
zajęciach otwartych uczestniczyło 100 – 120 osób w ramach 7 grup ćwiczebnych. Zadanie było 
realizowane przez 8 miesięcy.

5. Uczniowski Klub Sportowy “OLIMP” otrzymał dotację w kwocie 7 000 zł na wsparcie programu 
obejmującego zajęcia sportowo – rekreacyjne przy muzyce, piłkę siatkową dziewcząt, piłkę nożną 
dziewcząt,  piłkę  nożną  chłopców,  koszykówkę  dziewcząt  oraz  piłkę  siatkową  chłopców.  W 
zajęciach  w  pierwszym  półroczu  uczestniczyły  92  osoby,  w  drugim  96.  Klub  był  także 
organizatorem  imprez  rekreacyjno  –  sportowych  (  4  turnieje  wewnątrzklasowe  oraz  3 
międzyszkolne)  brał  udział  także  w  12  imprezach  sportowych.  Program realizowano  przez  8 
miesięcy.
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6. Uczniowski Klub “OPTIMA - ALBERT” zrealizował „Program aktywizacji środowiska lokalnego 
na rzecz zdrowego i aktywnego stylu życia poprzez profilaktykę alkoholową oraz sport i rekreację„. 
W  cyklicznych  zajęciach  uczestniczyło  68  uczniów.  Elementem  programu  były  zajęcia 
informacyjno  –  edukacyjne  pod  hasłem  “  Młodość  bez  alkoholu”   oraz  konkurs  plastyczny 
„Alkohol – stop”. Stowarzyszenie otrzymało dotację w wysokości  5 000 zł. Program realizowano 
przez 8 miesięcy.

7. Uczniowski Klub Sportowy “LIDER” otrzymał dotację w kwocie 6 000 zł na realizację zadania 
obejmującego cykliczne zajęcia w następujących dyscyplinach: piłka nożna, siatkówka, szachy. W 
cyklicznych zajęciach brało udział 56 osób. Klub był także organizatorem 7 imprez rekreacyjno – 
sportowych oraz uczestniczył w 18 turniejach i zawodach. Finansowanie obejmowało 8 miesięcy.

8. Uczniowski Klub Sportowy „Drugie LO” prowadził program pozalekcyjnych zajęć obejmujący 7 
dyscyplin  (piłka  nożna  chłopców,  tenis  stołowy  dziewcząt  i  chłopców,  pływanie  dziewcząt  i 
chłopców, piłka siatkowa dziewcząt i chłopców, kulturystyka,  piłka koszykowa chłopców, tenis 
ziemny)  przez okres 8 miesięcy.  W pierwszym półroczu w programie uczestniczyło 90 osób, w 
drugim 198. Stowarzyszenie otrzymało dotację w wysokości 8 500 zł .

9. Uczniowski  Klub  Sportowy  „Zamojski  „otrzymał  dotację  w  wysokości  3 000  zł  na  wsparcie 
realizacji  programu  pozalekcyjnych  zajęć  z  zakresu:  piła  ręczna,  pływanie,  kulturystyka.  W 
programie trwającym 8 miesięcy uczestniczyły 54 osoby.

10.Środowiskowy Uczniowski  Klub Sportowy „BASTET” realizował  program obejmujący zajęcia 
sportowe BOCCIA dla dzieci niepełnosprawnych z rodzin dysfunkcyjnych. W ramach programu 
zorganizowano  dwa  turnieje  oraz  konkurs  plastyczny  „Życie  bez  alkoholu  i  narkotyków”. 
Stowarzyszenie otrzymało wsparcie finansowe w kwocie 3 000 zł.

IV. Organizacja wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży z grup ryzyka w formie kolonii i obozów,  
przebiegających z realizacją programu profilaktycznego na podstawie naboru kwalifikowanego,  
którego dokonuje Miejskie Centrum Pomocy Rodzinie w Zamościu 

1. Chorągiew  Lubelska  Związku  Harcerstwa  Polskiego  Hufiec  Zamość  im.  Dzieci 
Zamojszczyzny  był  organizatorem  wypoczynku  letniego  w  Tyliczu  dla  50  dzieci.  Wsparcie 
realizacji zadania z budżetu miasta w ramach MPPiRPA zgodnie z zawartą umową wyniosło 41 
000 zł. Kadra placówki wypoczynku przygotowała bardzo interesujące sprawozdanie merytoryczne 
wraz   z arkuszem oceny efektów dla każdego uczestnika. Materiał powyższy został przekazany do 
Miejskiego Centrum Pomocy Rodzinie.

2. Autonomiczna  Młodzieżowa Sekcja  Piłki  Nożnej  „HETMAN Zamość” zorganizowała  obóz 
sportowo – rekreacyjny w Janowie Lubelskim w ramach dwu turnusów, w którym uczestniczyło 16 
chłopców  zakwalifikowanych  przez  Miejskie  Centrum  Pomocy  Rodzinie.  Dofinansowanie  z 
budżetu wyniosło 8 000 zł.

3. Stowarzyszenie  „Otwarte  Serca”  zorganizowało  kolonie  pod  nazwą  „Letnia  akademia 
umiejętności  społecznych”  w  Chęcinach.  Organizator  otrzymał  wsparcie  finansowe  z  budżetu 
miasta w wysokości 22 000 zł dla 30 osób zakwalifikowanych przez Miejskie Centrum Pomocy 
Rodzinie.

4. Polskie Towarzystwo Krajoznawcze  „zabrało” grupę 100 kolonistów zakwalifikowanych przez 
Miejskie Centrum Pomocy Rodzinie do Wisły w ramach dwu turnusów. Na wsparcie realizacji 
zadania otrzymało dotację w wysokości 69 000 zł. Kadra Polskiego Towarzystwa Krajoznawczego 
dla  każdego  uczestnika  przygotowała  arkusz  obserwacji  dziecka  wraz  z  ewentualnymi 
wskazaniami do dalszej pracy specjalistycznej, który został przekazany pracownikom socjalnym.
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V.   Organizacja wypoczynku letniego w miejscu zamieszkania dla dzieci i młodzieży w szczególności  
z grup ryzyka z realizacją programu profilaktycznego pod hasłem „ Lato w mieście 2009”

1. Stowarzyszenie  „Otwarte  Serca” otrzymało  środki  finansowe  w  wysokości 16  800  zł na 
realizację  półkolonii  na  bazie  Osiedlowego  Domu  Kultury  „Okrąglak”,  w  ramach  trzech  10 
dniowych turnusów. Ogółem uczestniczyło w wypoczynku 105 dzieci i młodzieży.

2. Uczniowski Klub Sportowy „Profil” zorganizował półkolonie pod hasłem „Alternatywa 2009” 
na bazie Ośrodka Szkolenia i Wychowania Ochotniczych Hufców Pracy. Przedsięwzięcie było 
realizowane w formie trzech 10 dniowych turnusów. Organizator zabezpieczył  90 miejsc.  Ze 
środków budżetu miasta dofinansowywano projekt w kwocie 16 800 zł. 

3. Towarzystwo  Przyjaciół  Dzieci  otrzymało  wsparcie  finansowe  w  kwocie  16  500  zł. na 
organizację półkolonii w postaci trzech 11 dniowych turnusów. Uczestniczyło w nich 120 dzieci 
zakwalifikowanych   w  ramach  MPPiRPA.  Bazą  półkolonii  było  Środowiskowe  Ognisko 
Wychowawcze.

4. Chorągiew Lubelska Związku  Harcerstwa  Polskiego  Hufiec  Zamość  im  Dzieci 
Zamojszczyzny zorganizował półkolonie w Klubie Harcerskim „Viking” dla 30 osobowej grupy. 
Dotacja z budżetu miasta wynosiła 6 300 zł .

5. Autonomiczna Młodzieżowa Sekcja Piłki Nożnej “HETMAN  Zamość” otrzymała dotację w 
wysokości 5 600 zł na wsparcie organizacji obozu rekreacyjno – sportowego na bazie Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w formie dwu 12 dniowych turnusów. Uczestniczyło w nim 250 osób w tym 
115  -  zakwalifikowanych w ramach MPPiRPA. 

VI. Organizacja obozów terapeutycznych i innych wyjazdów integracyjno–rehabilitacyjnych dla osób 
uzależnionych i członków ich rodzin

Zamojskie Stowarzyszenie Ochrony Zdrowia Psychicznego zorganizowało VI Zamojskie Spotkania 
Trzeźwościowe w Krasnobrodzie w terminie od  24 do 28 sierpnia 2009 r. Uczestniczyło w nich 50 
mieszkańców  miasta  i  5  terapeutów.  Zajęcia  odbywały  się  w  5  grupach:  2  grupy  dla  osób 
uzależnionych, 1 grupa dla osób współuzależnionych, 1 grupa dla młodzieży i 1 grupa dla dzieci. 
Stowarzyszenie otrzymało dotację w wysokości 25 000 zł. 

VII Realizacja środowiskowych programów alternatywnych wobec uzależnień, adresowanych do dzieci  
i młodzieży, promujących życie bez alkoholu i innych środków psychoaktywnych

Organizacja lokalnych imprez promujących zdrowy  i trzeźwy styl życia

1.Chorągiew  Lubelska  Związku  Harcerstwa  Polskiego  Hufiec  Zamość  im.  Dzieci 
Zamojszczyzny otrzymał dotację w wysokości 17 000 zł na wsparcie projektu „Klub Harcerski 
Wiking  -  Kreatywnie  i  Aktywnie”.  Projekt  obejmował  działania  w dwu obszarach:  edukacji 
patriotycznej historycznej, obywatelskiej, wychowania duchowego oraz rozwoju zainteresowań 
dzieci i młodzieży. W programie wzięło udział 80 harcerek i harcerzy. Zorganizowano warsztaty 
aktywnych  form spędzania  wolnego  czasu,  podstaw  prawnych  funkcjonowania  wolontariatu, 
Harcerskie  Pogotowie  Naukowe,  3  wyprawy  historyczno  –  edukacyjne,  7  przedsięwzięć 
kulturalnych, 1 rajd patriotyczny, 1 wystawę fotograficzną oraz harcerską stronę internetową.

2. Stowarzyszenie ART. AVANTI  otrzymało wsparcie finansowe w kwocie 8 000 zł na projekt 
pod nazwą „Kolorowe wnętrze, kolorowe otoczenie”. Projekt adresowany był do wychowanków 
Domu Dziecka oraz  dzieci z rodzin dysfunkcyjnych i ich rodziców i opiekunów. Uczestniczyło 
w  nim  41  dzieci  i  17  dorosłych.  Projekt  obejmował  zajęcia  socjoterapeutyczne,  warsztaty 
artystyczne  wraz  z  wystawą  prac  plastycznych,  akcję  „Grafficiarze  na  start”,  spotkania  pt. 
„Poznałem, rozmawiałem ze znaną osobą”.

3.Uczniowski  Klub Sportowy „ Profil”  na wsparcie projektu „Sport  alternatywą  dla używek” 
otrzymał dotację w wysokości 6 000 zł. Uczestniczyło w nim w pierwszym etapie 51 osób, w 
drugim 55.  Zorganizowano:  8  festynów  rekreacyjno  –  sportowych,  8  wyjść  na  pływalnię,  4 
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wyjścia  na  imprezę  kulturalną,  2  rajdy  autokarowo  –  piesze,  2  wycieczki  turystyczno  – 
krajoznawcze.

Dz. 921, rozdz. 92105     (część gminna)

Dotacja  na  organizację  przedsięwzięć  kulturalnych  realizowana  przez  towarzystwa  i 
stowarzyszenia społeczno - kulturalne zaplanowana w kwocie 205 800 zł została wykonana w wysokości 
184 800 zł. tj. 89,8% planu i przekazana z budżetu na: 

o organizację  cyklicznych  przedsięwzięć  kulturalnych  o  dużych  walorach  promocyjnych 
adresowanych do różnych grup wiekowych i zainteresowań.

o inicjatywy na rzecz pielęgnowania i upowszechniania dziedzictwa kulturowego minionych 
epok.

o realizację  nowych  inicjatyw  kulturalnych,  prezentowanych  w  zabytkowej  przestrzeni  ze 
szczególnym uwzględnieniem zrewitalizowanych obiektów:  

Zakres  rzeczowy i finansowy, zrealizowanych  zadań przedstawia się następująco

1. Zamojskie  Towarzystwo „Renesans”  -  7 500 zł. na  organizację  II  edycji  „Zamojskie  Biennale 
sztuki  inspirowane  poezją  B.  Leśmiana”.  Zorganizowana  wystawa  jak  i  towarzyszące  jej 
wydawnictwa  były  kontynuacją  rozpoczętego  przed  laty  cyklicznego programu  popularyzującego 
poezję B. Leśmiana. W wystawie wzięło udział 32 artystów, prezentujących 100 prac w różnorodnej 
technice.  Wystawę  zorganizowaną  w  Muzeum  Zamojskim  obejrzało  ok.  7  tysięcy  osób  - 
mieszkańców i turystów.

2. Stowarzyszenie ”Jesteśmy z Tobą Bądź z Nami” – 14 000 zł. W historycznych strojach Nieetatowa 
Orkiestra  Wojskowa uczestniczyła  w uroczystościach  związanych  z  obchodami  rocznic  i  świąt 
państwowych, organizowanych na terenie miasta. Przyznane środki wydatkowano na honoraria dla 
członków orkiestry oraz koszty związane z organizacją prób i konserwacją strojów historycznych. 

3. Zamojskie Towarzystwo Fotograficzne –  14 000 zł. W 2009 roku w Galerii Fotografii „Ratusz” 
zrealizowano 10 wystaw, na których zaprezentowano ok. 600 prac. Ponadto na terenie miasta ze 
zbiorów Galerii  zrealizowano 22 ekspozycje  oraz 2i  dwie wystawy poza Zamościem.  W okresie 
sprawozdawczym zorganizowano również 8 spotkań z autorami wystaw a także szereg spotkań z 
młodzieżą interesującą się fotografiką. Galerię odwiedziło ok. 8 820 sympatyków fotografii .

4. Towarzystwo  Przyjaciół  i  Sympatyków  Orkiestry  Symfonicznej  –  23 000  zł.  W  ramach 
Jubileuszowej  30  .edycji  Zamojskich  Dni  Muzyki  odbyło  się  sześć  koncertów:  4  kameralne,  1 
jazzowy i 1 symfoniczny z udziałem 89 artystów w tym:  solistów, zespołów kameralnych,  oraz 
orkiestry  symfonicznej.  Ogółem koncertów wysłuchało  ok.  3  tysięcy  osób.  Mistrzowskie  Kursy 
Muzyczne  zgromadziły  82  uczestników  z  Polski,  Belgii,  Korei  i  Japonii.  Poza  warsztatami 
prowadzonymi  pod  okiem  wybitnych  profesorów  zorganizowano  koncerty,  galowy  na  Rynku 
Wielkim i kameralne w zamojskich podwórkach. Szacuje się ,że w koncertach uczestniczyło ok.2 
tysiące  widzów.  Przyznane  środki  wydatkowane  zostały  na  pokrycie  kosztów  honorariów  dla 
wykonawców koncertów oraz kadry pedagogicznej biorącej udział w Warsztatach.

5. Katolickie Stowarzyszenie  Inteligencji – 7 500 zł. W ramach „Tygodnia kultury chrześcijańskiej” 
zorganizowano  m.  innymi  Ogólnopolski  Konkurs  Poetycko-Plastyczny  adresowany  do  dzieci  i 
młodzieży szkolnej oraz uczestników warsztatów terapii  zajęciowej.  W wydarzeniu uczestniczyło 
950 osób z 75 ośrodków. Wyróżnione prace znalazły się w wydanym katalogu pokonkursowym, a 
także zaprezentowane zostały na wystawie zorganizowanej w Kościele p.w. Zwiastowania NMP. 
Wystawę obejrzało około 3 tysięcy widzów. Dotacja wydatkowana została na częściowe pokrycie 
kosztów druku katalogu pokonkursowego.

6. Stowarzyszenie na Rzecz Chóru „Rezonans” – 9 500 zł. VI edycja Truduum Caecilianum odbyła 
się w dniach 20 –22 listopada 2009 r. W trzech koncertach, zrealizowanych w katedrze zamojskiej, 
zaprezentowali się m. in.: Akademicki  Chór Politechniki Lubelskiej,  soliści Warszawskiej Opery 
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Kameralnej  oraz  Zamojski  Kwintet  Dęty  i  Chłopięcy  Chór  Katedralny   Tarnowskiej  Orkiestry 
Kameralnej. W koncertach uczestniczyło ok. 2 tysiące osób. Środki z budżetu miasta wydatkowano 
na częściowe pokrycie kosztów honorariów i usług transportowych. 

7. Stowarzyszenie Przyjaciół Ludowego Zespołu Pieśni i Tańca „Zamojszczyzna” – 26 000 zł. W 
Międzynarodowym Festiwalu Zespołów Folklorystycznych  „Eurofolk” uczestniczyło  7 zespołów, 
które  zaprezentowały się w 14 koncertach dla  20 -  tysięcznej  widowni.  Koncertom towarzyszył 
korowód  uczestników,  kiermasz  sztuki  ludowej  z  udziałem 40  wystawców oraz  koncerty kapel 
ludowych.  Pozyskane  z  budżetu  miasta  środki  wydatkowano  na  częściowe  pokrycie  kosztów 
zakwaterowania i wyżywienia zespołów biorących udział w festiwalu. 

8. Stowarzyszenie „Teatr Performer - Instytut Sztuki Nowej” – 11 500 zł. W realizowanym przez 
Stowarzyszenie Festiwalu Sztuk Intuitywnych „ Fortalicje” wystąpili artyści Instytutu im. Jerzego 
Grotowskiego, w związku z ogłoszonym Rokiem Grotowskiego. Oprócz prezentowanych spektakli, 
odbyły się warsztaty. W przedsięwzięciu ogółem uczestniczyło ok. 800  osób. Ze środków miasta 
pokryto koszty zakwaterowania i wyżywienia  oraz koszty transportu i  materiały reklamowe. 

9. Stowarzyszenie Zamojski Klub Jazzowy im. Mieczysława Kosza – 34 300 zł. W zrealizowanych 
trzech  festiwalach jazzowych uczestniczyli muzycy krajowi a także zaproszeni goście z Niemiec, 
Danii,  Turcji  i  USA.  Główne  koncerty odbyły  się  na  Rynku  Wielkim i  zgromadziły  ok.  6  tys. 
widzów,  w imprezach  towarzyszących  ,  realizowanych  w podwórkach  Zespołu  Staromiejskiego 
uczestniczyło  ok.  600  osób.  Ze  środków  dotacyjnych  pokryto  m.  innymi:  częściowe  koszty 
honorariów, usługi hotelarskie oraz  koszty rejestracji przedsięwzięć.

10. Zamojskie  Bractwo  Rycerskie –  21 000  zł.  W  widowisku  historycznym  „Szturm  Twierdzy 
Zamość” uczestniczyło 170 członków 22 bractw rycerskich. Na atrakcyjność pokazów wpływ miał 
udział 12 jeźdźców konnych a także turnieje: szabli bojowej, łuczniczy,  jeździecki. Wg wyliczeń 
organizatorów,  2  dniowe  prezentacje  obejrzało  ok.  2  tys.  osób.  Dotacja  z  budżetu  miasta 
wydatkowana została na pokrycie m. innymi kosztów wyżywienia ,honorariów, oraz zabezpieczenia 
służb porządkowo  - medycznych podczas widowisk. 

11. Stowarzyszenie  Art.  Avanti   –   4 000  zł. Ogólnopolski  Festiwal  Młodych  –Zamość  2009  , 
zrealizowano  przy  współudziale   Agencji  Promocyjnej  „Nefilim”.  W  ogłoszonym konkursie 
uczestniczyło  30  zespołów.  Dwa  wyróżnione  w  konkursie  zespoły  zaprezentowały  się  podczas 
koncertu galowego w dniu 3 października 2009 r. w hali Ośrodka Sportu i Rekreacji przy tysięcznej 
widowni.  Środki  z  budżetu  miasta  wydatkowano  na  realizację  koncertu,  materiały  promocyjne 
przedsięwzięcia oraz nagrodę główną  dla laureata przeprowadzonego konkursu. 

12. Zamojskie  Towarzystwo  Muzyczne  –  3 000  zł. W  trzech  koncertach  ,  zrealizowanych  na 
podwórkach  Zespołu  Staromiejskiego  ,wystąpiło  110  uczniów  ognisk  muzycznych   z  miasta  i 
regionu, prezentując różnorodny repertuar z udziałem chórem włącznie. Ogółem popisy młodych 
artystów obejrzało ok.  250 słuchaczy.  Ze środków dotacyjnych  zakupiono przenośny instrument 
muzyczny – keyboard, umożliwiający realizację koncertów w plenerze. 

13. Stowarzyszenie  Szwadron  Jazdy  RP  –  9 500  zł.  Udział  Szwadronu  Ziemi  Zamojskiej  w 
uroczystościach państwowych i rocznicowych, organizowanych w Zamościu, nie tylko urozmaica 
ich przebieg,  ale  przede wszystkich  wzbudza zainteresowanie  i  chęć poznania  historii  polskiego 
oręża.  Ze  środków  budżetu  miasta  wyposażono  Szwadron  w  12  kompletów  umundurowania. 
różnych  grup  wiekowych  i  zainteresowań,  realizację  nowych  inicjatyw  kulturalnych, 
prezentowanych  w  zabytkowej  przestrzeni  ze  szczególnym  uwzględnieniem  zrewitalizowanych 
obiektów.

Dz. 926, rozdz. 92605      (część gminna)

W roku 2009  dotację  na  zadania  w zakresie  kultury  fizycznej  i  sportu zaplanowano  w 
łącznej  kwocie  340 000 zł.  Dotacja została przekazana do klubów sportowych,  stowarzyszeń kultury 
fizycznej i wykorzystana w 100 %, zgodnie z podpisanymi umowami.
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NAZWA ZADANIA Dotacja Wykonanie

dotacje celowe z budżetu na dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeń  w zakresie kultury fizycznej  

340.000 340.000,00

1. Zam. Szkolny 
Związek Sportowy 
w Zamościu

Organizacja imprez sportowych  dla dzieci i 
młodzieży : Igrzyska Młodzieży Szkolnej, 
Gimnazjady, Licealiady

25.000 25.000,00

2. UKS „ATOMIC’
Gimnazjum Nr 3 

organizacja szkolenia w sekcji piłki siatkowej 
oraz zajęć pozalekcyjnych

 29.000 29.000,00

3. Zam. Tow. 
Krzewienia Kultury 
Fizycznej 

organizacja imprez sportowych , rekreacyjnych i 
integracyjnych 100.000 100.000,00

4. Uczniowski Klub 
Sportowy  przy III 
LO

organizacja szkolenia i imprez sportowych w 
sekcji piłki siatkowej oraz zajęć pozalekyjnych

31.000 31.000,00

5. Śr.-Wsch.Woj.Zw. 
Badmintona 

organizacja szkolenia w sekcji badmintona oraz 
zajęć pozalekcyjnych

5.000 5.000,00

6. UKS „Profil” organizacja imprez sportowo-rekreacyjnych oraz 
zajęć pozalekcyjnych

10.000 10.000,00

7. PTS-S
„Sprawni Razem”

organizacja szkolenia w sekcjach :la , piłka nożna 
,tenis stołowy , kolarstwo oraz szko-
lenia w ramach letnich obozów sportowych 

25.000 25.000,00

8. UKS „Skorpion” Organizacja szkolenia w sekcji piłki nożnej 
organizacja zajęć pozalekcyjnych

5.000 5.000,00

9. Zamojski Klub 
Sportowy „TIME”

Organizacja szkolenia w sekcji karate 
tradycyjnego

15.000 15.000,00

10. UKS OLIMP Organizacja szkolenia sportowego oraz zajęć 
pozalekcyjnych 

7.000 7.0000,00

11. UKS Ósemka Organizacja szkolenia sportowego i zajęć 
pozalekcyjnych

5.000 5.000,00

12. WZ LZS Organizacja imprez sportowych  w Zamościu 10.000 10.000,00
13. Gimnazjalny Klub 

Sportowy „Piątka” 
Organizacja szkolenia sportowego oraz zajęć 
pozalekcyjnych 

7.000 7.000,00

14. Powiatowe 
Zrzeszenie LZS

Organizacja imprez sportowych na terenie miasta 
Zamościa

25.000 25.000,00

15. UKS Optima Organizacja zajęć pozalekcyjnych 7.000 7.000,00
16. UKS „MAX” Organizacja zajęć pozalekcyjnych 3.000 3.000,00
17. Klub Strzelectwa 

Sportowego „VIS”
Organizacja szkolenia sportowego 6.000 6.000,00

18. UKS Lider Organizacja zajęć pozalekcyjnych 5.000 5.000,00
19. ZKS JU JITSU 

„Samuraj”
Organizacja szkolenia sportowego 5.000 5.000,00

20. UKS Integracja Organizacja zajęć pozalekcyjnych 5.000 5.000,00
21. Środ. UKS "Bastet" Organizacja zajęć pozalekcyjnych 3.000 3.000,00
22. UKS "Krokus" organizacja zajęć pozalekcyjnych 5.000 5.000,00
23. UKS "Jedynka" organizacja zajęć pozalekcyjnych 2.000 2.000,00

Dotacje udzielone z budżetu miasta dla klubów sportowych i stowarzyszeń kultury fizycznej   zostały 
wykorzystane zgodnie z przeznaczeniem.
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Dz. 851, rozdział 85149 (część powiatowa)

Z  budżetu  miasta  na  realizację  programów  polityki  zdrowotnej przyznano  dotację  w 
wysokości  40  000  zł..  Wszystkie  organizacje  pozarządowe,  które  otrzymały  środki  finansowe  na 
wsparcie realizacji zadań wykorzystały je w 100% i zgodnie z przeznaczeniem. Dotację otrzymały:

1. Stowarzyszenie Kobiet po Leczeniu Raka Piersi „Amazonki” 
otrzymało dotację w kwocie 15 000 zł na wsparcie realizacji zadania pn. „Większa świadomość – 
większe szanse na życie”. Zakładane cele zostały zrealizowane poprzez:

ozorganizowanie konferencji oraz akcji promocyjnej pod hasłem „Większa świadomość – większe 
szanse na życie”, 

ozorganizowanie punktu informacyjno – edukacyjnego na Jarmarku Hetmańskim,
o liczne rozmowy wspierające w wyniku których do Stowarzyszenie przystąpiło 9 nowych kobiet 

po operacji.

2. Stowarzyszenie Na Rzecz Integracji z Dziećmi i Młodzieżą Niepełnosprawną otrzymało dotację 
w kwocie 8 000,00 zł na wsparcie realizacji zadania pn. „Porozmawiajmy – przełamywanie barier w 
komunikowaniu się osób niemówiących”. Zakładane cele zostały zrealizowane poprzez:

o cykl  szkoleń  dla  rodziców i  nauczycieli  dzieci  niemówiących  na  temat  wykorzystywania 
szkoleń dla rodziców i nauczycieli  dzieci niemówiących na temat  wykorzystywania  metod 
AAC,

o opracowanie  i  przygotowanie  materiałów  informacyjnych  i  reklamowych  (ulotki,  plakaty, 
ogłoszenie prasowe ),

o zorganizowanie  obchodów Międzynarodowego  Miesiąca  AAC pod  patronatem Prezydenta 
Miasta Zamość,

3. Stowarzyszenie  Zamojskie  Centrum  Wolontariatu  otrzymało  dotację  w  kwocie  6 000  zł.  na 
wsparcie realizacji zadania pn. „Poprawa jakości życia i aktywizacja osób starszych  - aktywność 
łączy pokolenia”. Zakładane cele zostały zrealizowane poprzez:

o warsztaty z zakresu podstawowej obsługi komputera i innych urządzeń elektronicznych oraz 
umiejętności korzystania z internetu,

o szkolenia podstawowe dla wolontariuszy, 
o warsztaty z zakresu animacji czasu wolnego, treningu umiejętności interpersonalnych

4. Stowarzyszenie Zamojski Uniwersytet Trzeciego Wieku  otrzymało dotację w kwocie11 000 zł na 
wsparcie  realizacji  zadania  pn.  „Promocja  zdrowia,  poprawa  jakości  życia  i  aktywizacja  osób 
starszych”. Zakładane cele zostały zrealizowane poprzez:

o zorganizowanie  wykładów  o  tematyce  zdrowotnej,  których  adresatami  byli  słuchacze 
Zamojskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku w liczbie 220 osób,

o funkcjonowanie  zespołów  zainteresowań  Studium  Wiedzy  o  Sztuce,  Studium  Wiedzy  o 
Regionie,

o warsztaty sprawnościowe, szkolenie z nordick walking.

Dotacje na cele publiczne udzielone w trybie Ustawy o pomocy społecznej (Tabela Nr 8)

Realizacja zadania pn. „Działania na rzecz osób bezdomnych”

Dotacja przekazana do  Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta w Zamościu w kwocie 
93.160  zł przeznaczona  była  na  realizację  zadania  z  zakresu  pomocy  społecznej,  polegającego  na 
prowadzeniu  Schroniska  dla  Bezdomnych  Mężczyzn  w Zamościu  przy  ul.Orlicz-Dreszera  2  oraz  na 
świadczeniu na rzecz bezdomnych działań kompensujących zjawisko bezdomności.
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W 2009 roku z noclegów w schronisku skorzystało 38 mężczyzn, średnio w miesiącu przebywało 
16 mieszkańców stałych w wieku od 29 do 62 lat . Wielu bezdomnych skorzystało z pomocy doraźnej w 
formie posiłków, noclegów i kąpieli. Podstawa prawna udzielanej dotacji: art.25 ustawy z dnia 12 marca 
2004 roku o pomocy społecznej (Dz.U. Nr 64, poz.593 z późn.zm) 

Realizacja zadania pn . „Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu”

Dotacja  przekazana  do  Stowarzyszenia  „Nowa  Szansa”  w   Zamościu  w  kwocie  28.377  zł 
przeznaczona była na prowadzenie Klubu Integracji Społecznej w Zamościu mieszczącego się przy ul. 
Św.  Piątka  24.  W  różnorodnych  zajęciach  Klubu,  w  tym  w  pracach  społecznie  użytecznych, 
uczestniczyło 27osób, w tym:5 osób bezdomnych,3 zagrożone bezdomnością oraz 19 osób bezrobotnych 
i długotrwale bezrobotnych.  Wśród uczestników zajęć było16 kobiet. Dotacja została wykorzystana w 
pełnej  wysokości.  Podstawa prawna  udzielanej  dotacji:  art.25 ustawy z  dnia 12 marca 2004 roku o 
pomocy społecznej (Dz.U. Nr 64, poz.593 z późn.zm.

Dotacja na działalność na rzecz walki z ubóstwem

 Dotacja przekazana do  Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej - Zarząd Rejonowy w Zamościu 
kwocie  21.560 zł przeznaczona była na sfinansowanie kosztów związanych z wydawaniem artykułów 
żywnościowych w ramach Programu: „Dostarczanie żywności dla najuboższej ludności Unii Europejskiej 
”.Dotacja została wykorzystana w pełnej wysokości .

W  2009  roku  Programem  objęto  883  rodziny  (ponad  3100  osób)  z  miasta  Zamościa.  Łącznie 
wydano 327 ton artykułów spożywczych (mleko UHT, mąka, makaron, cukier, kasza jęczmienna, płatki 
kukurydziane , musli, dżemy, dania gotowe). Łączna wartość wydanej  żywności w cenach rynkowych 
przekroczyła 700 tys. zł. Ponad 70 % wydanej żywności przypada na mieszkańców miasta Zamościa. 
Podstawa prawna udzielanej dotacji:  art.25 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej  
(Dz.U. Nr 64, poz.593 z późn.zm.

Dział 852, rozdział 85201 (część powiatowa)

Dotacja  w  zakresie  pomocy  dziecku  i  rodzinie  w  środowisku  lokalnym  –  plan  dotacji  163  600  zł. 
wykonanie 100% plany. Zadanie realizowały dwa podmioty:

Towarzystwo  Przyjaciół  Dzieci  w  Zamościu  Dotacja  w  kwocie  108  520  zł  przeznaczona  była  na 
realizację  zadania  z  zakresu  pomocy  społecznej,  polegającego  na  prowadzeniu  placówek  wsparcia 
dziennego dla 133 dzieci. Uczestnicy – to dzieci w wieku 6 – 16 lat, wywodzące się przeważnie z rodzin 
dysfunkcyjnych  o  niskim statusie  materialnym.  Praca  opiekuńczo-wychowawcza  prowadzona  była  w 
czterech Środowiskowych Ogniskach Wychowawczych oraz Ośrodku Wychowania Środowiskowego. 
Podstawa  prawna  udzielanej  dotacji:  art.25  ustawy  z  dnia  12  marca  2004  roku  o  pomocy  
społecznej (Dz.U. Nr 64, poz.593 z późn.zm) 
Stowarzyszenie ,,Otwarte Serca'' w Zamościu
 Dotacja  w  kwocie  55.080  zł  przeznaczona  była  na  realizację  zadania  z  zakresu  pomocy 
społecznej,  polegającego  na  świadczeniu  usług  socjalnych,  mających  na  celu  prowadzenie 
placówek wsparcia  dziennego dla  dzieci  z rodzin ubogich,  dysfunkcjonalnych i  zagrożonych 
patologią społeczną oraz niewydolnych wychowawczo przez  dwie świetlice środowiskowe. Do 
świetlic placówek uczęszczało łącznie 127 dzieci,  w tym objętych dotacją 70 wychowanków. 
Dotacja wykorzystana została w pełnej wysokości. 

Podstawa  prawna  udzielanej  dotacji:  art.25  ustawy  z  dnia  12  marca  2004  roku  o  pomocy  
społecznej (Dz.U. Nr 64, poz.593 z późn.zm
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Dział 852, rozdział 85202 (część powiatowa)

Dotacja na prowadzenie Domu Pomosy Społecznej w Zamościu

Dom pomocy prowadzony jest przez Zgromadzenie Zakonne Sióstr Franciszkanek Misjonarek 
Maryi dla 52 pensjonariuszek niepełnosprawnych intelektualnie. W dniu 31 grudnia 2009 r. w placówce 
przebywały 52 osoby w tym: 47 skierowanych przed dniem 31.XII.2004 r. Dom pomocy w roku  2009 r. 
otrzymał dotację w  wysokości  1.109.000 zł, z czego kwota  1.039.000 zł  to dotacja celowa udzielona z 
budżetu Wojewody,  natomiast  pozostała kwota 70.000 zł.  to środki własne Miasta.  Miesięczny koszt 
pobytu mieszkańca w DPS  obowiązujący na rok 2009, obliczony na podstawie wydatków roku 2009 
powiększonych o wskaźnik planowanej inflacji, wynosi 2 357 zł. 

Podstawa prawna udzielanej dotacji:  ustawa z dnia  12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz art.87  
ustawy z dnia 13 listopada 2003 roku o dochodach jednostek samorządu terytorialnego.

Dział 853, Rozdział 85395 (część powiatowa)

W ramach realizacji przez MCPR, Projektu Systemowego Program Operacyjny Kapitał Ludzki – 
działanie 7.1.2 pt.” Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu na terenie miasta Zamościa” – udzielone 
zostały dotacje w wysokości 133 000 zł. dla dwu podmiotów:

1. Stowarzyszenie  „Nowa Szansa „ w Zamościu.  Dotacja w kwocie 45.000 zł przeznaczona była na 
realizację  Programu  Aktywności  Lokalnej  w  roku  2009.  Środki  zostały  wykorzystane  w  pełnej 
wysokości.  W  Programie  uczestniczyło  18  osób  wykluczonych  społecznie  lub  zagrożonych 
wykluczeniem.
Podstawa prawna udzielanej dotacji:  art.25 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej  
(Dz.U. Nr 64, poz.593 z późn.zm)

2.  Katolickie  Stowarzyszenie  „Służba  Człowiekowi”  w  Zamościu.  Dotacja  w  kwocie  88.000  zł 
przeznaczona  była  na  realizację  działań  na  rzecz  integracji  społecznej  i  zawodowej  osób 
niepełnosprawnych..  Zadanie  było  realizowane  w  formie  8  dziesięciodniowych   warsztatów dwu 
cyklach.  W  warsztatach  uczestniczyło  40  osób  niepełnosprawnych.  Celem  warsztatów  było 
rozwinięcie umiejętności i kompetencji społecznych osób niepełnosprawnych oraz zmotywowanie do 
zmiany ich sytuacji społecznej i zawodowej. Dotacja została wykorzystana w pełnej wysokości.
Podstawa prawna udzielanej dotacji:  art.25 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej  
(Dz.U. Nr 64, poz.593 z późn.zm) 

Dotacje na prace konserwatorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru  
zabytków    (Tabela Nr 9)

Dz. 921, rozdz. 92120   (część gminna)

Dotacja  na  prace  konserwatorskie  w wysokości  420 000 zł. została  przekazana  zgodnie  z 
podpisanymi umowami, wykorzystana w wysokości 414 172 zł. tj.98,6% planu.

Dotacji udzielono następującym podmiotom:

Parafia Katedralna Zmartwychwstania Pańskiego i św. Tomasza Apostoła w Zamościu – 

o umowa nr 297/2009 z dnia 22.04.2009 r.  -200 000 zł. Powyższa kwota została wydatkowana na pełną 
rekonstrukcję  i  konserwację  Kaplicy Ordynackiej  p.  w.  Przemienienia  Pańskiego w Katedrze.  W 
zakres  prac  wchodziła  konserwacja  dekoracji  sztukatorskiej  i  malarskiej  sklepienia  oraz  ścian, 
konserwacja ołtarza, konserwacja kamiennych elementów wystroju, konserwacja stali kolatorskich i 
boazerii,  konserwacja  kraty wejściowej,  wykonanie  i  montaż  okna  dębowego wraz  z  konstrukcją 
stalową i oszkleniem termicznym w kaplicy. 

o umowa nr 604/2009 z dnia 31.07.2009 r. - 50 000 Powyższa kwota została wydatkowana na badania 
architektoniczne oraz sondażowe badania konserwatorskie budynku Wikarówki w Zamościu przy ul. 
Kolegiackiej 3.
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Kościół św. Mikołaja oo. Redemptorystów –
o umowa  nr  305/08  z  dnia  298/2009  z  dnia  23.04.2009  r.  –  64  172 zł. Powyższa  kwota  została 

wydatkowana  na wykonanie  projektu zagospodarowania  terenu wraz z  ogrodzeniem w związku z 
koniecznością scalania przestrzennego i  krajobrazowego terenów fortyfikacji  oraz działki  Kościoła 
św. Mikołaja

Rektorat Kościoła św. Katarzyny – 

o Umowa nr296/2009 z  dnia  21.04.2009 r.–  100 000 zł.  Powyższa  kwota  została  wydatkowana  na 
wzmocnienie ścian piwnicznych i fundamentów wraz z uzupełnieniem murów cegłą oraz wykonanie 
izolacji poziomej i pionowej.

Dotacje z budżetu miasta udzielone w trybie Ustawy o rehabilitacji zawodowe i społecznej oraz  
zatrudnieniu osób niepełnosprawnych ( Tabela Nr 10)

Dz. 853, rozdz. 85311    (część powiatowa)
a)  dotacje dla Stowarzyszeń na działalność trzech Warsztatów Terapii  Zajęciowej – Plan wydatków 

127 410 zł, wykonanie 126873,34 tj 99,6 % planu. Środki powyższe stanowią 5 % udziału miasta 
Zamość w finansowaniu WTZ, liczony za uczestników pochodzących z własnego terenu, z tego:

 Warsztaty Terapii  Zajęciowej  przy  Parafii  Św.  Michała  Archanioła  w Zamościu  –  dopłata  do 
kosztów działania za pobyt 28 osób,

 Warsztaty Terapii Zajęciowej przy Polskim Stowarzyszeniu Osób z Upośledzeniem Umysłowym – 
Koło w Zamościu – dopłata do kosztów działania za pobyt 33 osób,

 Warsztaty Terapii Zajęciowej przy Stowarzyszeniu Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym „Krok 
za krokiem” w Zamościu – dopłata do kosztów działania za pobyt 17 osób.

b)  dotacja dla Stowarzyszeń na działalność trzech Warsztatów Terapii Zajęciowej – Plan wydatków 
53  430  zł,  -  wykonanie  100% planu.  Środki  powyższe  przekazują  powiaty:  Zamojski  (Ziemski), 
Tomaszowski  i  Krasnostawski,  jako  5  % udziału  w  finansowaniu  WTZ,  liczony za  uczestników 
pochodzących z ich terenu.

 Warsztaty Terapii  Zajęciowej  przy  Parafii  Św.  Michała  Archanioła  w Zamościu  –  dopłata  do 
kosztów działania za pobyt 5 osób,

 Warsztaty Terapii Zajęciowej przy Polskim Stowarzyszeniu Osób z Upośledzeniem Umysłowym – 
Koło w Zamościu – dopłata do kosztów działania za pobyt 12 osób,

 Warsztaty Terapii Zajęciowej przy Stowarzyszeniu Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym „Krok 
za krokiem” w Zamościu – dopłata do kosztów działania za pobyt 15 osób.

Dotacja z budżetu miasta Zamość udzielona w trybie ustawy o sporcie kwalifikowanym (Tabela Nr 12)

W roku 2009 zaplanowano  dotacje w zakresie  sportu kwalifikowanego w łącznej  kwocie 
965 500 zł., którą przekazano do klubów sportowych, stowarzyszeń kultury fizycznej i wykorzystano w 
100 %, zgodnie z podpisanymi umowami.

NAZWA ZADANIA Dotacja Wykonanie

Dotacje celowe z budżetu na dofinansowanie zadań w zakresie sportu 
kwalifikowanego  jednostkom spoza  sektora  finansów  publicznych  w 
zakresie sportu kwalifikowanego/

965.500,00 965.500,00

1. Klub Sportowy 
„ Agros”

Organizacja szkolenia, organizacja imprez 
sportowych oraz udział w imprezach 450.000,00 450.000,00
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wchodzących w skład Ogólonoposkiego 
Współzawodnictwa Sportowego w sekcjach: 
lekkaatletyka, łucznictwo, zapasy i kolarstwo
Organizacja szkolenia sportowego w ramach 
letnich obozów sportowych 

2. Autonomiczna 
Młodzieżowa Sekcja 

Piłki Nożnej 
„Hetman” Zamość

Organizacja szkolenia, imprez sportowych oraz 
udział w imprezach wchodzących w skład 
Ogólnopolskiego Współzawodnictwa 
Sportowego w sekcji piłki nożnej
Oraz szkolenia w ramach letnich obozów 
sportowych 

80.000,00 80.000,00

3. Autonomiczna 
Sekcja Bokserska 
„Hetman” Zamość

organizacja szkolenia, imprez sportowych oraz 
udział w imprezach wchodzących w skład 
Ogólnopolskiego Współzawodnictwa 
Sportowego w sekcji bokserskiej
Oraz szkolenia w ramach letnich obozów 
sportowych

30.000,00 30.000,00

4. Międzyszkolny 
Klub Sportowy 
„Padwa” Zamość

Organizacja szkolenia, imprez sportowych oraz 
udział w imprezach wchodzących w skład 
Ogólnopolskiego Współzawodnictwa 
Sportowego w sekcjach : piłki ręcznej  oraz 
szkolenia w ramach letnich obozów sportowych 

60.000,00 60.000,00

5. Klub Sportowy 
„Technik” Zamość

Organizacja szkolenia, imprez sportowych oraz 
udział w imprezach wchodzących w skład 
Ogólnopolskiego Współzawodnictwa 
Sportowego w sekcji strzelectwa sportowego

20.000,00 20.000,00

6. Uczniowski Klub 
Sportowy „Kiko” w 
Szkole Podstawowej 
Nr 4

Organizacja szkolenia, imprez sportowych oraz 
udział w imprezach wchodzących w skład 
Ogólnopolskiego Współzawodnictwa 
Sportowego w sekcji badmintona
oraz zajęć pozalekcyjnych

65.000,00 65.000,00

7. Zam. Towarzystwo 
Tenisowe Klub 
Tenisowy „Return 
„Zamość

Organizacja szkolenia, imprez sportowych oraz 
udział w imprezach wchodzących w skład 
Ogólnopolskiego Współzawodnictwa 
Sportowego w sekcji tenisa ziemnego

60.000,00 60.000,00

8. Klub Szachowy 
"Twierdza Zamość"

organizacja szkolenia sportowego 5.000,00 5.000,00

9.
Klub Sportowy 
„Hetman” Zamość

Organizacja szkolenia, imprez sportowych oraz 
udział w imprezach wchodzących w skład 
Ogólnopolskiego Współzawodnictwa 
Sportowego w sekcji piłki nożnej

100.000,00 100.000,00

10. Zam. Klub Karate 
Tradycyjnego

organizacja szkolenia i imprez sportowych w 
sekcji karate tradycyjnego 7.500,00  7.500,00

11. Uczniowski Klub 
Sportowy„Mechanik

Organizacja szkolenia i imprez sportowych 
taekwondo

20.000,00 20.0000,00

12. UKJ Legion organizacja szkolenia sportowego w sekcji judo 10.000,00 10.000,00
13. Uczniowski Klub 

Sportowy „Orka”
organizacja szkolenia i imprez sportowych w 
sekcji  pływackiej

 50.000,00 50.000,00

14. Zamojski Klub 
Karate „Kyokushin”

organizacja szkolenia i imprez sportowych w 
sekcji karate kyokushin

8.000,00 8.000,00

Zadania wspierane z budżetu miasta w 2009 roku realizowane przez organizacje pozarządowe i 
inne  podmioty,  kontrolowano  na  bieżąco,  pod  względem  terminowości,  rzetelności,  efektywności  i 
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jakości  wykonywania  zadania  oraz  co  do  prawidłowości  wykorzystania  środków  publicznych, 
otrzymanych na realizację zadań. 

Łącznie zaplanowane w budżecie miasta dotacje na cele publiczne, związane z realizacją zadań 
miasta, stanowiły po zmianach kwotę   4 288 679 zł.,  natomiast wykorzystano zgodnie z podpisanymi 
umowami kwotę 4 260 814,34 zł. tj. 99,5% planu. Pozostała część niewykorzystanych dotacji zostanie 
zwrócona do budżetu. 
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